
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 148   DEL  28-11-2017

OGGETTO:
PROTOCOLLO D'INTESA CON CROCE ROSSA ITALIANA  COMITATO DI
CAMERINO PER AVVIO PROGETTO SERVIZIO CIVILE: ADESIONE

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore
15:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata

PROPOSTA DI DELIBERAZONE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal Responsabile
del Settore Affari Generali;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:

- si sono verificati gravi eventi sismici nella Provincia di Macerata, in data 26.10.2016 e
30/10/2016;

- i suddetti eventi hanno colpito il territorio del Comune di Camerino ed hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone, rendendo
necessario lo sgombero di un rilevante numero di immobili pubblici e privati e
causando danni alla viabilità e danneggiamenti a strutture ed infrastrutture sul
territorio comunale;

CONSIDERATO che:

- nell’immediato gli abitanti sono stati ospitati presso strutture di prima accoglienza
presso aree di proprietà comunale e di privati che hanno messo a disposizione le loro
strutture (Contram e CUS);

- nella struttura sportiva in località “Calvie” si è altresì provveduto ad allestire una
struttura adibita alla somministrazione dei pasti gestita dalla C.R.I.;

ATTESO che:

- ai sensi della Legge 64/2001, con cui è stato istituito il Servizio Civile Nazionale
saranno indetti vari bandi per attivare servizi nel territorio del cratere;

- la C.R.I. - Comitato di Camerino vuole avviare i volontari in servizio civile per
realizzare attività socio-assistenziali da indirizzare ai cittadini residenti nel territorio
con un progetto denominato “VICINO A VOI” ed ha proposto al Comune la stipula di
un protocollo d’intesa;

RITENUTO che il Comune di Camerino, considerata sia la valenza
educativa/formativa del Servizio Civile Nazionale che l’opportunità di crescita
personale e professionale dei giovani avviati, debba aderire alla proposta pervenuta
dalla C-R.I. Comitato di Camerino;

PROPONE DI DELIBERARE

1) La premessa è parte integrante del dispositivo;
2) Aderire al protocollo d’intesa proposto dalla C.R.I. - Comitato di Camerino per la
presentazione del progetto di servizio civile “VICINO A VOI”;
3) Dare atto che nessun costo è previsto a carico del Comune di Camerino;
4) Dare atto che alla firma della convenzione provvederà il Sindaco.

PROPONE INOLTRE
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Affari Generali
f.to Dr. Francesco Maria Aquili

DELIBERA DI GIUNTA n. 148 del 28-11-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;

VISTI  i  seguenti  pareri  espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
- in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile settore Affari Generali  (Dr.
Francesco Maria Aquili): parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante del dispositivo;
2) Aderire al protocollo d’intesa proposto dalla C.R.I. - Comitato di Camerino per la
presentazione del progetto di servizio civile “VICINO A VOI”;
3) Dare atto che nessun costo è previsto a carico del Comune di Camerino;
4) Dare atto che alla firma della convenzione provvederà il Sindaco.

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi favorevoli legalmente resi,

DELIBERA
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 148 del 28-11-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 28-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 30-01-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 30-01-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 28-11-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 148 del 28-11-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


